Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский  район»

ДУМА
РЕШЕНИЕ

	от 28.10.2015 № 77
Усть-Ордынский
 Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета МО «Эхирит-Булагатский район» на 2016 год

Руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  и   на основании положений Федерального закона от 30.09.2015г. № 273-ФЗ « Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год,  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» Дума
РЕШИЛА:

Статья 1

 Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие положений Решения Думы МО «Эхирит-Булагатский район»  от  29.06.2011г.   №  181 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» в отношении составления и утверждения проекта бюджета МО «Эхирит-Булагатский район» (далее – районный бюджет) на плановый период, представления в Думу МО «Эхирит-Булагатский район» одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Эхирит-Булагатского района);
2) действие пункта 17.1 статьи 17  Решения Думы МО «Эхирит-Булагатский район»  от  29.06.2011г.   №  181 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район»;

Статья 2

Установить, что в 2015 году:

1) Проект среднесрочного финансового плана МО «Эхирит-Булагатский район» утверждается администрацией МО «Эхирит-Булагатский район» и представляется в Думу МО «Эхирит-Булагатский район» одновременно с проектом бюджета.

2) Администрация района вносит на рассмотрение Думы района проект решения о местном бюджете не позднее 30 ноября текущего года.
Статья 3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр                                                                         Председатель Думы

муниципального образования                              муниципального образования

«Эхирит-Булагатский район»                              «Эхирит-Булагатский район»

_________________И.П.Усов                                ____________А.А.Тарнуев